[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1494/2021

EMENTA: Informações sobre repasses a empresa terceirizada “Nutriplus Alimentação e Tecnologia Ltda”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	Considerando, que fomos procurados por funcionárias da empresa “Nutriplus Alimentação e Tecnologia LTDA”, empresa terceirizada contratada pela Prefeitura Municipal de Valinhos para atender Creches e Escolas do Município, e segundo relatos das funcionárias, está havendo constantes atrasos nos pagamentos de seus salários.
O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Há municipalidade está realizando os repasses para a empresa “Nutriplus” ?

2. Se não foi realizado o repasse, qual a justificativa?

3. Quais os valores pagos mensalmente desde janeiro de 2021 até a presente data?

4. Quantos funcionários da empresa “Nutriplus” oferecem serviços para a Municipalidade? Especificar cada um e em qual unidade estão locados.

5. Qual foi a data do último repasse feito pela municipalidade à empresa “Nutriplus”?

6. Enviar cópia do contrato vigente, com cópias das certidões atualizadas de FGTS e INSS.

Justificativa:

Este vereador faz o referido questionamento buscando maiores informações sobre o assunto.

Valinhos, 17 de agosto de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador